[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Дума

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
От 28.11.2023

№ 71
рп. Белореченский

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Усольского муниципального района Иркутской области
В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Усольского муниципального района Иркутской области, в соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023г. №356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь статьями 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области

РЕШИЛА:

1.Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденное решением Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 28.03.2023г. №46 следующие изменения:
1.1.Приложение изложить в следующей редакции:
«

Приложение
к Положению об условиях оплаты труда

муниципальных служащих органов местного

самоуправления Усольского муниципального

района Иркутской области

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих органов местного самоуправления Усольского муниципального района Иркутской области
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер

должностного

оклада (рублей в месяц)
	Размер

ежемесячного денежного

поощрения (должностных окладов в месяц)

	1.Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения в аппарате Думы Усольского муниципального района Иркутской области

	Старшие должности

	Консультант
	9 855
	1,6

	2.Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения в органах администрации Усольского муниципального района Иркутской области

	Главные должности

	Первый заместитель мэра района
	21 345
	4,5

	Заместитель мэра района
	20 115
	3,8

	Руководитель аппарата администрации района
	18 886
	3,8

	Председатель комитета администрации района
	18 886
	3,5

	Начальник управления администрации района
	15 603
	2,5

	Начальник отдела администрации района
	15 603
	2,1

	Ведущие должности

	Заместитель председателя комитета администрации района
	14 370
	2,0

	Заместитель руководителя аппарата администрации района
	14 370
	2,0

	Заместитель начальника управления администрации района
	14 370
	2,0

	Начальник отдела в управлении администрации района
	14 370
	1,8

	Начальник отдела в комитете (аппарате) администрации района
	14 370
	1,8

	Старшие должности

	Заместитель начальника отдела в комитете (аппарате) администрации района
	12 318
	1,6

	Консультант
	10 677
	1,6

	Младшие должности

	Главный специалист
	9 855
	1,4

	Ведущий специалист
	9 855
	1,2

	3.Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения в аппарате Контрольно-счетной палаты Усольского муниципального района Иркутской области

	Ведущие должности

	Инспектор в аппарате
	14 370
	2,0

	Старшие должности

	Консультант
	10 677
	1,6

».

2.Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
2.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);

2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023г.
Председатель Думы
Усольского муниципального

района Иркутской области

           О.А.Серебров
Мэр Усольского муниципального

района Иркутской области

          В.И.Матюха